

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS TIKSLAI IR SUDĖTIS

Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba sudaryta siekiant užtikrinti savivaldybės funkcijų įgyvendinimą jaunimo politikos srityse, numatytose Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatyme bei kituose teisės aktuose, koordinuoti savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimą, užtikrinti jaunų žmonių dalyvavimą, sprendžiant savivaldybės jaunimo politikos klausimus, stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunu dirbančių organizacijų.

Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. 5TS-89 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos“ patvirtinta Jaunimo reikalų taryba tęsė darbą ir 2016 metais. Tarybos sudėtis keitėsi, kai Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 10 d. sprendimu Nr. 5TS-389 vietoje Indrės Jarmalienės į jaunimo reikalų tarybos sudėtį įtraukta Dovilė Linykienė, kuri Lazdijų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. kovo 24 d. įsakymu Nr. 10V-245 paskirta jaunimo reikalų tarybos sekretore.

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS VEIKLA

Jaunimo reikalų taryba savo veiklą planuoja, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lazdijų rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais bei Jaunimo reikalų tarybos nuostatais.

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 4 (keturi) Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai. Taip pat jaunimo reikalų tarybos nariai buvo įtraukti į Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo politikos kokybės vertinimo darbo grupę.

2016 metais Jaunimo reikalų taryboje buvo aptarti klausimai:

- Dėl Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo metų vakaro apdovanojimų organizacinių reikalų;
- Dėl Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2015 metų ataskaitos pristatymo;
- Dėl Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus 2016 m. veiksmų plano pristatymo;
- Dėl Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2016 metų veiklos plano sudarymo;
- Dėl Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo politikos kokybės vertinimo aptarimo;

- Dėl Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo problematikos tyrimo atlikimo (klausimyno platinimas jauniems žmonėms ir jo elektroninės formos pildymas);
- Dėl pabėgimo kambarių įkūrimo Lazdijų rajone aptarimo. Pranešėjas – VšĮ Kūrybos ir inovacijų laboratorijos direktorius Audrius Laurutis;
- Dėl Lazdijų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos jaunimo centro veiklos aptarimo.
- Dėl Lazdijų rajone vykusių jaunimo renginių per pirmą šių metų pusmetį aptarimo.
- Dėl susitikimo su Alytaus rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba organizacinių reikalų aptarimo;
- Dėl Lietuvos moksleivių sąjungos Lazdijų skyriaus veiklos aptarimo;
- Dėl JRT narių bendradarbiavimo su jaunimo organizacijomis aptarimo.

Jaunimo metų apdovanojimai

Keletą metų iš eilės Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba organizuoja jaunimo metų apdovanojimus, kurie vyksta metų pradžioje. Tokie apdovanojimai vyko ir 2016 metų sausio 29 dieną.

Jaunimo metų vakaras suburia drauge rajono jaunimą bei jam prijaučiančius ir neabejingus kitus bendruomenės narius. Labai svarbu, kad šio vakaro metu būna pastebėti ir įvertinti iniciatyvūs, kūrybingi, sportiški, visuomeniški jauni žmonės. Taip pat prasminga, kad gerą patirtimi pasidalija kažką pasiekę jaunuoliai.

Negalima pamiršti gabių ir talentingų jaunuolių. Privaloma juos skatinti ir įkvėpti didesniems darbams. Jaunimo reikalų taryba stengiasi pastebėti ir įvertinti pačius aktyviausius.

Jaunimo metų apdovanojimų tikslas nėra vien tik pastebėti ir įvertinti Lazdijų rajono jaunimą, kurio darbai ir iniciatyva yra matomi ne tik Lazdijų rajone, bet ir visoje Lietuvoje. Pristatant iniciatyvius jaunos žmones, kurie vykdo tam tikras veiklas ar siekia asmeninių pasiekimų, taip prisidedami prie Lazdijų rajono vardo garsinimo, tikimasi, kad tai įkvėps ir mažiau aktyvius jaunuolius veikti ir dalyvauti bendruomenės gyvenime.

Jaunimo politikos savivaldybėse kokybės vertinimo metodikos ir jaunimo politikos savivaldybėse kokybės vertinimas

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. A1-1 buvo patvirtintas Jaunimo politikos savivaldybėse kokybės vertinimo metodikos ir jaunimo

politikos savivaldybėse kokybės vertinimo aprašas (toliau – metodika). Pagal minėtą aprašą kiekviena savivaldybė turi atlikti jaunimo politikos kokybės vertinimą kas trejus metus už paskutinius 3 kalendorinius metus. Vadovaujantis minėtu įsakymu, buvo sudaryta Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo politikos kokybės vertinimo darbo grupė, į kurią įtraukti ir Jaunimo reikalų tarybos nariai nariai: Jūratė Juodzevičienė, Brigita Burbaitė, Renata Rudienė.

Jaunimo politikos kokybės vertinimo uždaviniai buvo:

1. rinkti duomenis apie jaunimo politikos padėtį savivaldybėje, joje įgyvendinamas įvairias programas ir priemones, skirtas jaunimui;
2. išsiaiškinti savivaldybės jaunimo politikos privalumus ir trūkumus;
3. skatinti jaunimo politiką savivaldybėje formuojančias ir įgyvendinančias institucijas bei įstaigas, jaunimo ir su jaunimu dirbančias organizacijas susitarti dėl savivaldybės jaunimo politikos vystymo prioritetų;
4. aptarti gerosios praktikos pavyzdžius ir juos skleisti.

Vertinimas buvo organizuojamas kaip nuoseklus, nenutrūkstamas, duomenimis apie jaunimo politiką savivaldybėje grįstas įsivertinimo procesas, besiremiantis Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatyme nustatytais jaunimo politikos įgyvendinimo principais ir įtraukiantis jaunimą, jaunimo ir su jaunimu dirbančias organizacijas, kitus juridinius asmenis ir neformalias jaunų žmonių grupes.

Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo problematikos tyrimo atlikimas

Lietuvos savivaldybės kartu su Jaunimo reikalų departamentu 2016 metais vykdė jaunimo problematikos tyrimą pagal vieningą metodiką (anketinę apklausą). Šiuo tyrimu buvo siekiama savivaldybėms išskirti problemiškesnias jaunimo politikos sritis, palyginti vieną savivaldybę su kita savivaldybe, rinkti jaunimo politikos prioritetus ir kt.

Lazdijų rajono savivaldybei reikėjo apklausti 353 Lazdijų rajone registruotus jaunuolius pagal dvi amžiaus grupes: 14–18 metų (reikėjo apklausti 104 jaunuolius) ir 2. 19–29 m. (reikėjo apklausti 249 jaunuolius).

Kad tyrimas būtų informatyvus, turėjo būti apklausiami kuo platesnio spektro antros grupės jaunuoliai, t.y. besimokantys, studijuojantys, nestudijuojantys, dirbantys, nedirbantys, sukūrę šeimas, nesukūrę šeimų, dalyvaujantys jaunimo organizacijose, gyvenantys mieste, gyvenantys rajone.

Jaunimo reikalų tarybos nariai prisidėjo prie anketos platinimo ir duomenų surinkimo.

Pabėgimo kambarių įkūrimas Lazdijų rajone

Jaunimo reikalų tarybos 2016 spalio 3 dienos posėdyje dalyvavo VšĮ Kūrybos ir inovacijų laboratorija direktorius Audrius Laurutis, pristatė „Pabėgimo kambarių“ įkūrimo galimybes savivaldybėje. „Pabėgimo kambarys“ yra intelektualus, linksmas, komandinis žaidimas, kurio metu per ribotą laiką reikia pabėgti iš patalpos sprendžiant užduotis ir galvosūkius. Tai tobulesnė protų mūšių versija, kai dalyviai naudojami ne tik protu, bet ir fiziškai veikia erdvėje, atkoduoja spynas, sprendžia galvosūkius ir ieško greičiausio būdo pabėgti iš specialiai tam įrengtos patalpos. Direktorius akcentavo, kad, norint įrengti pabėgimo kambarį, reikia: savivaldybei priklausančios patalpos (rūsysis, sandėliukas ar kt. patalpa), žmogaus ar organizacijos, kuri administruotų kambarį, finansinio savivaldybės prisidėjimo (mažiausiai 300–500 Eur).

Jaunimo reikalų tarybos narius „Pabėgimo kambario“ idėja sudomino ir buvo nutarta palaikyti pabėgimo kambario idėją ir esant galimybei ieškoti finansavimo.

Kiti renginiai

Jaunimo reikalų tarybos nariai inicijuoja, organizuoja ir kitus įvairius jaunimo renginius:

- 2 nariai dalyvavo 3 dienų renginyje „Jaunimo vasaros stovykla“;
- 3 nariai dalyvavo orientaciniuose jaunimo žygiuose, kurių vieną organizavo Lietuvos moksleivių sąjungos Lazdijų skyriaus savanoriai, kitą – Lazdijų jaunimo centras;
- 2 nariai organizavo Kalniškėje vykusį renginį „Mokausi ginti Tėvynę“;
- 2 nariai prisidėjo prie renginio „Veiksma diena savivaldybėje“, kuriame su jaunuoliais savivaldybės darbuotojai dalijosi darbine patirtimi;
- 3 nariai organizavo ir prisidėjo prie renginio „Šv. Jokūbo keliu“, kurio metu Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos jaunuoliai dalyvavo dviračių žygyje nuo Lazdijų iki Kalvarijos, prie jų prisijungė jaunuoliai iš Miroslavo ir Marijampolės.

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS VIEŠINIMAS

Informacija apie Jaunimo reikalų tarybos nuostatus, darbo reglamentą, jos sudėtį, veiklos ataskaitas yra viešinama savivaldybės interneto svetainės www.lazdijai.lt skiltyje „Jaunimas“. Kita aktuali informacija, susijusi su Jaunimo reikalų tarybos veikla, organizuojamais renginiais, viešinama savivaldybės interneto svetainės www.lazdijai.lt skiltyje „Naujienos“, socialinio tinklo „Facebook“

grupėje „Lazdijų rajono jaunimas” bei Lazdijų krašto laikraščiuose „Dzūkų žinios“ ir „Lazdijų žvaigždė“.

Tarybos pirmininkė



Jūratė Juodzevičienė